
H 0 3 4

podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění

Zhotovitel: HORA s.r.o.
Sídlo firmy: Tržní 274/2, 390 Ol Tábor
Zastoupený: jednatelem společnosti Ing. Janem Horou
IČ: 26015889 DIČ:CZ26015889
Banko™" spojení: Komerční banka a.s., pobočka Tábor
Číslo účtu: 9878800277/0100
Zápis OR KS České Budějovice oddíl C, vložka 9094
(dále jen zhotovitel)

Objednatel: Gymnázium, České Budějovice, Česká 64
Česká 142/64, 370 21 České Budějovice 
Zastoupený: ředitelem Školy Mgr. Antonínem Sekyrkou 
IČ: 60075775
Bankovní spojení: ČSOB, Č.ú. 249441469/0300 
(dále j en objednatel)

Článek 2.

2.1. Realizace díla — “ Oprava následků havárie vady sloužící k  zajištění Chodu Školy*.
2.2. Veškeré práce a dodávky uskutečněné nad rámec této smlouvy (rozpočtové dokumentace) budou vedeny jako 

vícepráce, odsouhlasené předem oběma smluvními stranami, formou zápisu do stavebního deníku.

Článek 3.

3.1. české Budějovice, česká 142/64
Článek 4.

4.1. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce dne 12.2.2017.
4.2. Případné sněny  projektu a jejich vliv na realizací budou řešeny dodatkem k této SoD. Odchylky od projektu, které 
budou mít vliv na termín plnění, bude objednatel v dohodě se zhotovitelem potvrzovat a schvalovat ve stavebním deníku.

Článek 5.

5.1. Smluvní strany se dohodly, že skutečná cena díla bude určena po dokončení díla dle § 2586 odst. 2) Zákona ě.89/2012 
Sb.? Občanského zákoníku, a to na základě skutečně provedeného díla. Cena díla bude vycházet z cenového rozpočtu 
zhotovitele, který bude aktualizován a odsouhlasen dle rozsahu skutečně provedeného díla a změn v projektu.

Článek 6^ 
a f i LliLOlf ££ =H=:=Eb===i: = _=r i  =

6.1. Fakturace za provedené práce bude prováděna formou dílčích faktur na základě zjišťovacího protokolu skutečně 
provedených a odsouhlasených prací občma smluvními stranami.
6.2. Splatnost faktur se stanoví na 14 dnů ode dne doiučení.

1/4



* r it iR 4

Článek 7.
PoMedávek

7.1. Smluvní strany se pro případ vzniku vzájemných pohledávek plynoucích z této smlouvy dohodly na jejich vyrovnání 
formou zápočtů dle § 1982 a n. občanského zákoníku Č. 89/2012 Sb. Vzájemné budou započteny takové pohledávky, které 
budou odsouhlaseny co do důvodů a výše pohledávky oběma smluvními stranami.

Článek 8.
m : ' : . V : '

8.1. Zhotovitel je povinen dílo realizovat v rozsahu a kvalitě sjednané ve smlouvě. Dílo musí odpovídat účelu jeho použití, 
všeobecné závazným právním předpisům, platným technickým normám uvedeným v PD, bezpečnostním a hygienickým 
normám a musí být realizováno v souladu s touto smlouvou. PoruŠÍ-li tyto povinnosti, má dílo vady.
8*2. Zhotovitel odpovídá za vady díla v délce 36 měsíců. Záruční doba počíná okamžikem podpisu protokolu o předání a 
převzetí díla oběma smluvními stranami. Pokud u některých výrobků, materiálů a komponentů poskytuje výrobce záruku 
delší, platí záruční doba poskytovaná výrobcem.
8.3. Žádá-li objednatel odstranění vad v záruční lhůtě, je zhotovitel povinen vady odstranit v co nejkratší době, odpovídající 
povaze vady u vad rozsáhlejších do termínu dohodnutého oběma stranami. V případě neoprávněné reklamace objednatele, 
objednatel uhradí zhotoviteli prokazatelně vynaložené náklady.
8.4. Objednatel je  povinen vady díla reklamovat písemně. Zhotovitel je povinen neprodleně po obdržení reklamace a 
prověření charakteru závady na místě sdělit objednateli, zda reklamaci vady uznává nebo z jakých důvodů ji odmítá uznat. 
Zároveň sdělí objednateli termín odstranění vady.
8.5. V případě opravy nebo výměny vadných éástí díla se záruční Ihúta prodlouží o dobu, po kterou nemohlo být dílo nebo 
jeho část v důsledku zjištěné závady provozováno.
8.6. Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé z titulu provozování zařízení objednatelem způsobem, který není v souladu s 
provozním předpisem výrobce.

Článek 9.

9.1. Za nesplnění termínů dle ČI. 4., je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za 
každý kalendářní den prodlení.
9.2. V případě prodlení objednatele s placením peněžitého závazku ve sjednané lhůtě je povinen zaplatit úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení.
9.3. Sjednáním smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo smluvních stran na náhradu Škody.

Článek 10.
- % =-^= = = - = ._ ------

10.1. Zhotovitel ručí za veškeré Škody způsobené v důsledku porušení smluvních závazků zhotovitele a škody, které 
vzniknou jeho porušením kázně nebo z nedbalosti.
10.2. Uplatňováni náhrady škody bude řešeno dle občanského zákoníku Č. 89/2012 Sb. v platném znění.

Článek 11.

11.1. Zhotovitel komplexně odpovídá za provedení díla v rozsahu a kvalitě sjednané touto smlouvou, přičemž při splnění, 
jakož i ve sjednané záruční lhůtě bude zhotovené dílo splňovat vlastnosti stanovené platnými, technickými, hygienickými a 
právními předpisy a normami (zejména ČSN a jinými uvedenými v PD) a dodavatelskou dokumentací. Zhotovené dílo bude 
splňovat účel daný touto smlouvou a zhotovitel garantuje dodržení technických parametrů zařízení sjednaných touto 
smlouvou a výrobcem dodávaného zařízení.
11.2. Přejímací řízení se uskuteční na základě oznámení zhotovitele, že předmět díla je připraven k předání a převzetí, bez 
vad a nedodělků. Oznámení sdělí zhotovitel písemně objednateli nejpozději ve lhůtě 7 dnů před zahájením přejímaciho 
řízení. Z přejímaciho řízení bude vyhotoven protokol o předání a převzetí, který podepíší obě smluvní strany. Protokol o 
předání a převzetí díla vystaví zhotovitel. Jakýkoli zápis ve stavebním deníku nenahrazuje předávací protokol.

: v;/ ' ••

2/4



S T H Í R 4

1 U ,  Zhotovitel splní svůj závazek zhotovení díla specifikovaný v í], 2 smlouvy jeho provedením bez vad a to jak 
faktických, takiprávníchajeho předáním objednateli v místě plnění díla dle Cl. 3 ,bodu 3.1.
1 U . NedokonCené dílo nebude objednatelem převzato, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

12.1. Zhotovitel povede stavební deník, jak mu to ukládá vyhláška číslo 499/2006 Sb. Zhotovitel prostřednictvím 
stavbyvedoucího, nebo jeho zástupce bude do stavebního deníku zapisovat všechny údaje, které pokládá za důležité pro 
řádné provádění díla. Deník bude uložen na stavbě. Za objednatele je oprávněn do deníku zapisovat a do něj nahlížet 
investorský dozor. Je zakázáno zápis v deníku přepisovat, Škrtat a dále nelze z deníku vytrhávat jednotlivé listy. Vedení 
deníku konCí dnem dokončení díla. Po dokončení díla předá zhotovitel originál stavebního deníku investorovi.
12.2. Objednatel je oprávněn prostřednictvím svého zástupce provádět průběžnou kontrolu díla. Zástupce je oprávněn dát 
příkaz k přerušení prací, nejsou-íi pracovníci zhotovitele dosažitelní a je-li ohrožena bezpečnost prováděného díta, život, 
nebo zdraví veřejnosti, nebo pracovníků na stavbě, nebo hrozí-li vznik rozsáhlé škody. O uvedené skutečnosti bude proveden 
zápis do stavebního deníku.

Článek 13.

13.1. Staveništěm se rozumí prostor určený pro realizaci díla. Objednatel je povinen určit prostory staveniště, vymezení a 
ohrazení je povinen zabezpečit zhotovitel -  dle platné vyhlášky o bezpečnosti práce a technických zařízeních pří stavebních 
pracích. Předáni a převzetí staveniště se zapisuje do stavebního deníku, nebo může být nahrazeno samostatným zápisem.
13.2. Objednatel je povinen zajistit, aby práce zhotovitele nebyly omezovány právy třetích osob a je povinen zabezpečit 
zhotoviteli bezplatné užíváni staveniště po dobu prací na díle.
133. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, je povinen odstraňovat odpady a veškeré 
nečistoty vzniklé jeho činností na vlastní náklady a vlastní zajištěnou skládku, mimo materiálu vybouraného a suti. Za 
ekologické škody vzniklé prováděním díla odpovídá zhotovitel, pokud vznikly jeho zaviněním.
13.4. Objednatel určí místa připojení energií a vod. Přípojky energií si zaj istí zhotovitel na vlastní náklady.
13.5. Zhotovitel je povinen zajistit svůj majetek a rozpracované dílo proti zcizení a poškození. Střežení převzatého 
pracoviště si zajišťuje zhotovitel.
13.6. Zhotovitel vyklidí staveniště do 14 dnů po předání a převzetí díla.

Článek 14.

14.1. Nebezpečí Škody na upravované věci přechází ze zhotovitele na objednatele v okamžiku podpisu protokolu o předání a 
převzetí díla podepsaného oběma smluvními stranami, bez ohledu na přechod vlastnictví. Vznikne-li na díle nebo na jakékoli 
jeho Části Skoda, ztráta nebo jakákoli jiná újma v době do okamžiku přechodu rizik na objednatele, odstraní zhotovitel na své 
vlastní náklady vzniklou škodu, ztrátu nebo jinou újmu a uvede dílo ve všech ohledech do bezvadného stavu.

Článek 15.
SBHMMMMiliNI
15.1. Odstoupit od smlouvy lze z těchto důvodů:

pro neplnění smluvních závazků 
pro platební neschopnost 
z rozhodnutí objednatele

15.2. V případě odstoupení od smlouvy objednatelem má zhotovitel právo na úhradu všech prokazatelně vynaložených 
nákladů.

Článek 16.

16.1. Objednatel si vyhrazuje právo posunout nebo odložit začátek stavby, provádět změny postupu prací při provádění 
stavby s ohledem a v závislosti na výši disponibilních prostředků pro financování stavby. Objednatel je oprávněn z důvodu

3/4



nedostatku finančních prostředků zmenšit rozsah stavby či stavbu přerušit, nebo zcela ukončit před jejím dokončením, 
nedohodou-ll se se zhotovitelem na nových platebních podmínkách.
16.2. Zhotovitel musí pinč respektovat podmínky vydané ve správních rozhodnutích vztahujících se ke stavbě a technické 
podmínky dané zadávací dokumentací.
16J. Škody, které zhotovitel způsobí na okolním majetku hradí ze svých prostředků.

Článek 17.

17.1. Zhotovitel ani objednatel nemohou nést zodpovědnost za nesplnění svých smluvních závazků v důsledku vyšší moci.
17.2. Pod pojmem vyšší moc se rozumí působeni nepředvídatelných událostí, vyskytnuvších se po uzavření smlouvy, které 

jsou mimo možnosti zvládnutí smluvními stranami, nebo proti kterým nemohou strany přijmout dostatečná opatřeni, jako 
jsou stávky, výluky, blokády, válka, hrozba války, mobilizace, převraty, přírodní pohromy, odmítnutí povolení vládou nebo 
daláími úřady takového rozsahu, že zabraňují nebo zpožďují plnění smluvních závazků některé ze smluvních stran.
17.3. Strana, na kterou se aplikuje případ vyšší moci, musí učinit patřičná opatření pro omezení nebo minimalizaci důsledků 
tůchto událostí a k tomu musí předložit podrobný plán druhé straně. Zhotovitel a objednatel musí spolupracovat při 
předcházení zpožděním nebo jakýmkoli jiným následkům.
17.4. Strana, která uplatňuje vyšší moc, je povinna bez prodlení informovat druhou stranu o události, jejím začátku a 
pravděpodobném trvání. Podobným způsobem musí být sdělen okamžik ukončení události.
17.5. Strana zajišťující se vyšší mocí, je povinna podrobně dokladovat její vliv na plnění příslušného ustanovení smlouvy. 
17j6. Zpožděná nebo vadná dodávka subdodavatele nebude považována za působení vyšší moci, pokud na subdodavatele 
nelze vztáhnout definici vyšší mocí uvedenou v bodu 2 tohoto článku.
17-7. Pokud bude vyšší moc trvat déle jak tři měsíce, projednají objednatel a zhotovitel další postup realizace díla.

Článek 1S.

18.1. Mčnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků, které budou platné až po 
podcpsání a potvrzení oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
18-2, Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí obchodním zákoníkem v platném znění, 
případně dalšími souvisejícími platnými právními předpisy České republiky.
18.3. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních splatností originálu. Dvě vyhotovení obdrží objednatel, dvě 
zhotovitel.
18-4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

V Táboře dne V Českých Budějovicích dne 2017

Objednat'

GYMNÁZIUM
ČESKÉ BUDĚJOVICE, ČESKÁ 64

PSČ 370 21 ,3;,
IČO: 600 75 775


